1Carlo Gavazzi Automation
﻿
PS21L
PS21L DS DE29/09/2021
Endschalter im 30mm Gehäuse
Anwendungen
Zur Überwachung von Position und Verfahrgrenze,
vorbeifahrenden Objekten und Zählung.

﻿
PS21L DS DE29/09/2021
Typenschlüssel - Versionen mit Kunststoffgehäuse
T02S11S02 T20T11O11
bbb cc dPS21L - - 00a
BRBE LA LPLOLB LS LW N6LG
P0 PH PR R1 RH RT RV W0 W1
a: Kabelanschluss 	  bbb: Kontaktart 	  cc: Betätiger-Typ 	  d: gehäusematerial
4Carlo Gavazzi Automation
﻿
PS21L
PS21L DS DE29/09/2021
Bestellcode
PS21L -        -   00
Code Option Beschreibung
PS21L - Endschalter, 30mm breit
- Kabelzuführung
A M16
B PG11
D DT04-Steckverbinder
M M20
M1 M12-Steckverbinder
N 1/2 NPT
P PG13.5
- Kontaktart
O11 1NO+1NC Schleichkontakt, überlappend(+)
S02 2NC Sprungkontakt(+)
S11 1NO+1NC snap(+)Sprungkontakt(+)
T02 2NC Schleichkontakt(+)
T11 1NO+1NC Schleichkontakt(+)
T20 2NO Schleichkontakt
- Betätiger-Typ
BE Nylon-Rolle, Hebel nach außen versetzt
BR Nylon-Rolle, Hebel nach innen versetzt
LA Rundstab Ø3, einstellbar, Edelstahl
LB Nylon-Betätiger mit Edelstahlfeder
LG Rundstab Ø6, einstellbar, Fiberglas
LO Stößel aus Stahl mit Nylon-Rolle + Dichtung
LP Multidirektionaler Nylon-Betätiger mit Edelstahlfeder
LS Multidirektionaler Edelstahl-Federstab-Betätiger
LW Multidirektionaler Edelstahl-Federstab-Betätiger (mit Drahtspitze)
N6 Zugdraht
P0 Einfacher Metall-Stößel
PH Metall-Stößel +  Dichtung
PR Metall-Rollenstößel
R1 Einstellbarer Betätiger mit Nylon-Rolle
RH Kunststoff-Rollenschwenkhebel auf Metall-Stößel (links)
RT Nylon-Rollenschwenkhebel
RV Kunststoff-Rollenschwenkhebel auf Metall-Stößel (rechts)
W0 Gummi-Rollenschwenkhebel Ø50
W1 Einstellbarer Betätiger mit Gummi-Rolle Ø50
- Gehäusematerial
H Kunststoffgehäuse und Metallkopf
T Kunststoffgehäuse und Kunststoffkopf
00 - Keine Option
5Carlo Gavazzi Automation
PS21L
﻿
PS21L DS DE29/09/2021
Typenschlüssel - Versionen mit Metallgehäuse
T02S11S02 T20T11O11
bbb cc dPS21L - - 00a
BRBMBE LA LB LG
P0 PR R1 RT W0 W1
a: Kabelanschluss 	  bbb: Kontaktart 	  cc: Betätiger-Typ 	  d: gehäusematerial
6Carlo Gavazzi Automation
﻿
PS21L
PS21L DS DE29/09/2021
Bestellcode
PS21L -        -  M 00
Code Option Beschreibung
PS21L - Endschalter, 30mm breit
- Kabelzuführung
A M16
B PG11
D DT04-Steckverbinder
M M20
M1 M12-Steckverbinder
N 1/2 NPT
P PG13.5
- Kontaktart
O11 1NO+1NC Schleichkontakt, überlappend(+)
S02 2NC Sprungkontakt(+)
S11 1NO+1NC snap(+)Sprungkontakt(+)
T02 2NC Schleichkontakt(+)
T11 1NO+1NC Schleichkontakt(+)
T20 2NO Schleichkontakt
- Betätiger-Typ
BE Nylon-Rolle, Hebel nach außen versetzt
BM Metall-Rolle, versetzter Hebel
BR Nylon-Rolle, Hebel nach innen versetzt
LA Rundstab Ø3, einstellbar, Edelstahl
LB Nylon-Betätiger mit Edelstahlfeder
LG Rundstab Ø6, einstellbar, Fiberglas
P0 Einfacher Metall-Stößel
PR Metall-Rollenstößel
R1 Einstellbarer Betätiger mit Nylon-Rolle
RT Nylon-Rollenschwenkhebel
W0 Gummi-Rollenschwenkhebel Ø50
W1 Einstellbarer Betätiger mit Gummi-Rolle Ø50
M - Metallgehäuse und Metallkopf
00 - Keine Option
7Carlo Gavazzi Automation
PS21L
﻿
PS21L DS DE29/09/2021
Merkmale
Elektrische Daten
PS21L - xxx - H or T PS21L - xxx - M
Nennbetriebsstrom
IEC 60947-5-1
Ie/AC-15
24Vac - 50/60Hz 10 A 10 A
240Vac - 50/60Hz 6 A (3 A - S02 Kontakte) 6 A (3 A - S02 Kontakte)
400Vac - 50/60Hz 4 A 4 A
Ie/DC-13
24Vdc 6 A 6 A
125Vdc 0,55 A 0,55 A
250Vdc 0,4 A 0,4 A
Nennbetriebsstrom
UL 508, CSA C22-2 n°14
AC-Nennwerte A 600 A 300
DC-Nennwerte Q 600 Q 300
Nenn-Isolationsspannung Ui
IEC 60947-5-1
500V
(S02 Ausführungen Ui=400 V)
500V
(S02 Ausführungen Ui=400 V)